
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 52
 5 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
35.  Κατάργηση του δημοτικού ιδρύματος με την επω−

νυμία «Βρεφονηπιακός Σταθμός Ευαγγελίστρια» 
του Δήμου Αιγάλεω το οποίο συστήθηκε με το 
Π.δ. 463/1989 (Α΄202). .................................................................. 1

AΠΟΦΑΣΕΙΣ
Απόφαση 2271 (2016) του Συμβουλίου Ασφαλείας 

Ο.Η.Ε. σχετικά με το Νόμο Σουδάν ................................... 2

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 35
  Κατάργηση του δημοτικού ιδρύματος με την επωνυμία 

«Βρεφονηπιακός Σταθμός Ευαγγελίστρια» του Δή−
μου Αιγάλεω το οποίο συστήθηκε με το Π.δ. 463/1989 
(Α΄202).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 237 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006, Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005, Α΄98)» (Π.Ε. 246/2010, 
39/2011, 201/2014).

4. Το άρθρο 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω−
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις (Α΄ 29).

5. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

6. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116).

7. Το Π.δ. 463/1989 «Σύσταση ιδίου δημοτικού ιδρύμα−
τος με το όνομα «ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕ−
ΛΙΣΤΡΙΑ» στο Δήμο Αιγάλεω του Νομού Αττικής» (Α΄ 202).

8. Τη με αριθμό Υ28/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, Θεανώ Φωτίου» (Β΄ 2168).

9. Τη με αριθμό 36166/19.10.2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Ιωάννη Μπαλάφα» (Β΄ 2252).

10. Την αριθμ. 281/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αιγάλεω του Ν. Αττικής.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

12. Τις με αριθμ. 188/2013 και 44/2016 γνωμοδοτήσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυ−
πουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
και της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση

Καταργείται το Δημοτικό Ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» του Δή−
μου Αιγάλεω, το οποίο συστήθηκε με το Π.δ. 463/1989 
(ΦΕΚ Α΄202).

Ο Δήμος Αιγάλεω αναλαμβάνει την άσκηση των αρ−
μοδιοτήτων που περιλαμβάνονταν στον καταστατικό 
σκοπό του υπό κατάργηση Ιδρύματος.

1253



1254 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 2 
Περιουσία

Όλη η κινητή ή ακίνητη περιουσία του Ιδρύματος πε−
ριέρχεται στο Δήμο Αιγάλεω. Ειδικότερα, την αποκλει−
στική χρήση του κτιρίου της οδού Κερασούντος 9 και 
Σμύρνης, κληροδότημα του Νίκου Ράπτη, καθώς και τα 
σύμφωνα με τους όρους κληροδοτήματος Νίκου Ράπτη 
εναπομείναντα έσοδα από τη διαχείριση του κτιρίου 
της οδού Μάρκου Μπότσαρη και Ελλησπόντου 7 στο 
Αιγάλεω, εξακολουθεί να διαθέτει ο Δήμος Αιγάλεω 
αποκλειστικά για τον σκοπό της ίδρυσης και λειτουργί−
ας βρεφονηπιακού σταθμού για τον οποίο αφιερώθηκαν, 
με την επιφύλαξη και των διατάξεων που αφορούν την 
επωφελέστερη αξιοποίηση ή διάθεση του περιουσιακού 
στοιχείου που έχει καταληφθεί ή δωρηθεί για τον ίδιο 
ή άλλον κοινωφελή σκοπό.

Κατά τα λοιπά, ο Δήμος Αιγάλεω υπεισέρχεται αυτο−
δικαίως σε τυχόν δικαιώματα ή υποχρεώσεις του υπό 
κατάργηση ιδρύματος.

Το προσωπικό που υπηρετεί στο εν λόγω ίδρυμα 
εντάσσεται στον οικείο Δήμο κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 219 του Ν. 3584/2007, όπως ισχύει.

Στον Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

    F 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(2)

 Αριθμ. Φ.3401/ΑΣ 14901
Απόφαση 2271 (2016) του Συμβουλίου Ασφαλείας 

Ο.Η.Ε. σχετικά με το Νότιο Σουδάν. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τη διάταξη του άρθρου 1 του A.N. 92 της 3/10.8.1967 

«Περί εφαρμογής αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφα−
λείας των Ηνωμένων Εθνών και περί εγκρίσεως και 
εφαρμογής συστάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας και 
της Γενικής Συνελεύσεως».

Προβαίνουμε στη δημοσίευση της απόφασης 2271 
(2016) του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων Εθνών 
η οποία είναι, δυνάμει του άρθρου 25 του Χάρτη των 
Ηνωμένων Εθνών που κυρώθηκε με τον A.N. 585/1945, 
υποχρεωτική για τα κράτη μέλη του Οργανισμού και 
παραγγέλλουμε την αυστηρή τήρηση και συμμόρφωση 
προς τις διατάξεις της απόφασης αυτής.

Κατωτέρω παρατίθεται το κείμενο της απόφασης 
στην αγγλική γλώσσα και σε ελληνική μετάφραση.

Resolution 2271 (2016)

Adopted by the Security Council at its 7639th meeting, 
on 2 March 2016

The Security Council,
Recalling its previous resolutions and statements on 

South Sudan, in particular resolutions 2057 (2012), 2109 
(2013), 2132 (2013), 2155 (2014) 2187 (2014), 2206 (2015), 2241 
(2015), and 2252 (2015),

Determining that the situation in South Sudan continues 
to constitute a threat to international peace and security 
in the region,

Acting under Article 41 of Chapter VII of the Charter of 
the United Nations,

1. Decides to renew until 15 April 2016 the measures 
imposed by paragraphs 9 and 12 of resolution 2206 (2015), 
and reaffirms the provisions of paragraphs 10, 11, 13, 14 and 
15 of resolution 2206 (2015);

2. Decides to extend until 15 May 2016 the mandate of 
the Panel of Experts as set out in paragraph 18 of reso−
lution 2206 (2015), expresses its intention to review the 
mandate and take appropriate action regarding the further 
extension no later than April 15, 2016;

3. Decides to remain seized of the matter.

Απόφαση 2271 (2016)

Υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας στην 7639η 
συνάντησή του στις 2 Μαρτίου 2016

Το Συμβούλιο Ασφαλείας,
Υπενθυμίζοντας τις προηγούμενες αποφάσεις και 

δηλώσεις του σχετικά με το Νότιο Σουδάν, ιδιαίτερα 
τις αποφάσεις 2057 (2012), 2109 (2013), 2132 (2013) 2155 
(2014), 2187 (2014), 2206 (2015), 2241 (2015) και 2252 (2015).

Κρίνοντας ότι η κατάσταση στο Νότιο Σουδάν συνεχί−
ζει να συνιστά απειλή για τη διεθνή ειρήνη και ασφάλεια 
στην περιοχή.

Ενεργώντας σύμφωνα με το Άρθρο 41 του Κεφαλαίου 
VII του Χάρτη των Ηνωμένων Εθνών:

1. Αποφασίζει να ανανεώσει έως την 15η Απριλίου 2016, 
τα μέτρα τα οποία επιβλήθηκαν με τις παραγράφους 
9 και 12 της απόφασης 2206 (2015) και επαναβεβαιώνει 
τις διατάξεις των παραγράφων 10, 11, 13, 14 και 15 της 
απόφασης 2206(2015).

2. Αποφασίζει να παρατείνει έως την 15η Μαΐου 2016, 
την εντολή της Ομάδας Εμπειρογνωμόνων όπως ορί−
ζεται στην παράγραφο 18 της απόφασης 2206 (2015), 
εκφράζει την πρόθεσή του να ανανεώσει την εντολή και 
να λάβει κατάλληλα μέτρα σχετικά με την περαιτέρω 
παράταση, το αργότερο έως την 15η Απριλίου 2016.

3. Αποφασίζει ότι θα συνεχίσει να ασχολείται με το 
ζήτημα.

  Αθήνα, 28 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000520504160002*


		2016-04-06T10:36:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




